
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
    

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR. 656 del 05/08/2016  del Registro Generale 
 

Nr. 342 del  05/08/2016   del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Supporto Giunta e Consiglio 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
AVVISO PUBBLICO AI SENSI DALL'ART. 5 DELLA L.R. MARCHE 30.05.2012  N. 15 
PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE.  
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SECONDA CLASSIFICATA - CIG  6667199AA8 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 342   del  05/08/2016                                              Pag. 2 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 

 
 
 Premesso: 
 - che con determinazione dirigenziale del Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e 
Affari Generali n. reg. gen. 322 del 16.04.2016 si è stabilito di indire una procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto sociale in favore di anziani e disabili e 
sono stati altresì approvati l’avviso pubblico ai sensi dell’art. 5 della suddetta L.R. 15/2012 
per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata stessa nonché i 
modelli per la partecipazione alla gara (ALL.”1” Manifestazione di interesse - ALL.”2” 
Offerta economica - Protocollo di legalità); 
 
 - che con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 458 del 30.05.2016 sono stati 
approvati il verbale di gara in data 17.05.2016 nonché il verbale in data 24.05.2016 dal 
quale risulta che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella 
presentata dall’Associazione AVULSS con sede legale in Recanati, in avvalimento con le 
Associazioni ausiliarie AVULSS di Ferrara, Jesi, Urbisaglia e Falconara Marittima; sotto 
condizione della positiva verifica in merito ai requisiti autocertificati dalle Associazioni 
stesse in sede di gara; 
 
 - che con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 563 del 30.06.2016 è stata 
disposta l’aggiudicazione definitiva del servizio, dando atto che la stessa è efficace stante 
il positivo esito delle verifiche d’ufficio dei prescritti requisiti autocertificati dalle 
Associazioni in sede di gara; 
 
 - che con nota del 13.07.2016, acquisita al protocollo dell’Ente in data 18.07.2016, 
prot. n. 28955, l’Associazione AVULLSS ha comunicato la rinuncia all’appalto di che 
trattasi; 
 
 - che l’offerta è ancora vincolante per l’Associazione Croce Gialla, seconda 
classificata, non essendo decorsi 180 giorni dalla data dell’offerta presentata 
dall’Associazione stessa in sede di gara; 
 
 Ritenuto pertanto dover procedere all’affidamento del servizio di che trattasi alla 
suddetta Associazione Croce Gialla, avente sede legale in Recanati, seconda classificata 
nella graduatoria di gara, nelle more della sottoscrizione del contratto di appalto e in via 
d’urgenza, con decorrenza dall’1.09.2016 e termine al 31.08.2019; 
 
 Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente del Servizio Contratti e Gare; 
 
 Preso atto che all'appalto di che trattasi è attribuito il numero CIG 6667199AA8; 
 
 Considerata la previsione di cui all'art. 151, 4° comma del D.L.vo 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 342   del  05/08/2016                                              Pag. 3 

 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
2) Prendere atto della rinuncia all’affidamento dell’appalto del servizio di trasporto sociale 
in favore di anziani e disabili dell’Associazione AVULSS con sede legale in Recanati, in 
avvalimento con le Associazioni ausiliarie AVULSS di Ferrara, Jesi, Urbisaglia e Falconara 
Marittima, aggiudicataria dell’appalto stesso. 
 
3) Ridurre i seguenti impegni di spesa, assunti con determinazione dirigenziale n. reg. 
gen. 563 del 30.06.2016: 
- € 12.000,00 per il periodo settembre-dicembre 2016 – Imp.1379/16 –  capitolo 
12021.03.020 del Bilancio annualità 2016; 
- € 18.000,00 per l’anno 2017 – imp. 1380/16 – al capitolo 12031.03.037 del Bilancio 
annualità 2017; 
- € 18.000,00 per l’anno 2017 – imp. 1381/16 – al capitolo 12021.03.020 del Bilancio 
annualità 2017 
- € 18.000,00 per l’anno 2018 – imp. 1382/16 – al capitolo 12031.03.037 del Bilancio 
annualità 2018; 
- € 18.000,00 per l’anno 2018 – imp. 1383/16 – al capitolo 12021.03.020 del Bilancio 
annualità 2018 
 
4) Affidare, nelle more della sottoscrizione del contratto di appalto, all’Associazione Croce 
Gialla di Recanati, seconda classificata nella graduatoria di gara, l'appalto del servizio di 
trasporto sociale in favore di anziani e disabili, per il periodo 01.09.2016-31.08.2019, per 
un importo complessivo presuntivo pari ad € 178.200,00 da impegnare ai capitoli di 
bilancio come di seguito indicato: 
- € 19.800,00 per il periodo settembre-dicembre 2016 al capitolo 12021.03.020 del 
Bilancio annualità 2016; 
- €  29.700,00 per l’anno 2017  al capitolo 12031.03.037 del Bilancio annualità 2017; 
- €  29.700,00 per l’anno 2017  al capitolo 12021.03.020 del Bilancio annualità 2017; 
- €  29.700,00 per l’anno 2018  al capitolo 12031.03.037 del Bilancio annualità 2018; 
- €  29.700,00  per l’anno 2018  al capitolo 12021.03.020 del Bilancio annualità 2018; 
- € 39.600,00 per il periodo 01.01.2019-31.08.2019 con imputazione della spesa nel 
Bilancio 2019 una volta approvato il relativo bilancio previsionale. 
 
5) Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Servizi Sociali e al Servizio 
Contratti e gare. 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
     GIORGIO FOGLIA / Actalis 

S.p.A./03358520967 
 

 
 



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI 
GENERALI 
N. 656  N.SETT 342 - DEL 01/08/2016

Oggetto: AVVISO PUBBLICO AI SENSI DALL'ART. 5 DELLA L.R. MARCHE 
30.05.2012  N. 15 PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SOCIALE.  AFFIDAMENTO ALLA DITTA SECONDA CLASSIFICATA - CIG  6667199AA8

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000)

Impegno Anno Capitolo Siope Importo
907715 2018 12021.03.020 U.1.03.02.15.003 29.700,00
907714 2018 12031.03.037 U.1.03.02.15.003 29.700,00
907713 2017 12021.03.020 U.1.03.02.15.003 29.700,00
907712 2017 12031.03.037 U.1.03.02.15.003 29.700,00
907711 2016 12021.03.020 U.1.03.02.15.003 19.800,00
907710 2018 12021.03.020 U.1.03.02.15.003 -18.000,00
907709 2018 12031.03.037 U.1.03.02.15.003 -18.000,00
907708 2017 12021.03.020 U.1.03.02.15.003 -18.000,00
907707 2017 12031.03.037 U.1.03.02.15.003 -18.000,00
907706 2016 12021.03.020 U.1.03.02.15.003 -12.000,00

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE

Il Dirigente   
 ANGELA BARBIERI / Actalis S.p.A./03358520967

Lì, 05/08/2016



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 
Determina n°  656 n°sett  342 - del  05/08/2016 
 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO AI SENSI DALL'ART. 5 DELLA L.R. 
MARCHE 30.05.2012  N. 15 PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE.  AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
SECONDA CLASSIFICATA - CIG  6667199AA8 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune in data 19/08/2016 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 IL MESSO COMUNALE 

 ANNA MARIA BALEANI / Actalis 
S.p.A./03358520967 

 


	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE FAVOREVOLE


